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Ne bántsd
a m a g y a rt!

Szentes, aug. 30.
Apponyi Albert gróf ma ér­

dekes cikket irt. amelyben meg­
okolni iparkodik az ellenzéki 
pártok elmaradását a hágai in­
terparlamentáris konferenciáról.
A többség tagjairól megállapít­
ja, hogy helyesen cselekszenek, 
amidőn a konferencián megje­
lennek, de a maga részéröl és 
az ellenzék részéről lehetetlen­
nek minősíti azt, hogy a több­
ség tagjaival együttesen és szo- 
lidáriasan jelenjen meg a kül­
földi parlamentek gyülekezeté­
ben. Megokolja ezt nemcsak a 
magyar parlamentben történt 
dolgokkal, amelyekért a többsé­
get, vádolja, hanem most már 
a Désy-pör ismert eredményé­
vel is. De nemcsak vádol Ap­
ponyi, banem mentegelödzik is.
Azt mondja, hogy az ellenzék 
távolmaradásával meg akarja a 
belső meghasonlást a külföld 
elé vinni.

Csak röviden jelezte az unió 
elnökéhez írott levelében, hogy 
belső okok tartóztalják a hágai [ melle“  k 
konferenciától. Ámde ez nem kuroal Vl 
végleges álláspont. Mert Appo­
nyi hozzáteszi: Ha Hágában tá­
madást intéznének Magyarország 
ellen, ez esetben gondoskodom 
arról, hogy a kellő pillanatban 
ott lehessek, hogy odadöröghes­
sem a támadóknak: Ne bántsd 
a magyart!

Teljesen megértjük ebből a 
fejtegetésből Apponyi helyzetét, 
amelybe az interpariementáris 
magyar csoport elnökléséröl 
való lemondásával jutott. De 
meg kell vallani, felfogásában 
nem osztozunk, s érvelését ma­
gunkévá nem tesszük. Szeren­
csétlen gondolat voit, belső po­
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litikai viszályt, amely az obstruk- 
ció féktelensége folytán a pai- 
lamentben támadt, kiterjeszteni 
oly területekre, amelyekre egy­
általán nem tartozott.

A  ku ltúrpa lo ta .
Szentes, aug. 30.

Közintézményeink teljességéből még 
sok minden hiányzik, de hiányzik fő­
ként a kultúrpalota. Nincs alkalmas 
épületünk ahol a természet, művészet 
s a régi századok fenmaradt emlékeit 
könnyen áttekinthető berendezéssel 
elhelyezhessük s a szépmüvészetek- 
nek, minő a festészet és zene, meg­
felelő otthont adjunk.

A közoktatásügyi kormány nagyobb 
összeget állított be pár évvel ezelőtt 
az állami költségvetésbe s remélhető, 
hogy csongrádvármegye és Szentes 
város áldozatkészségéből a hiányzó 
összeg is elő fog kerülni. Szentes 
mint fejlődő város és mint várme­
gyei székhely egyformán rászolgált 
arra, hogy a közművelődésnek állandó 
otthona legyen s azt hisszük e te­
kintetben az irányadó tényezők között 
eltérés nincs is.

Nagyobb hullámokat vert fel azon­
ban a kultúrpalota helyének megvá­
lasztása. Sokan a mellett érveltek, 
hogy a kultúrpalotának legalkalmasabb 
helye volna az Erzsébet-ligetben, má­
sok, költségkímélés szempontjából a 

ardoskodnak. hogv a tula-

huzásával megfelelóleg alakíttassák át.
Tényleg a gyönyörű tulakurcai li­

getben tavasszal és nyáron remek 
helye volna a kultúrpalotának, de an­
nál ridegebb lenne a téli időszakban. 
Már pedig nekünk arra is kell tekin­
teni, hogy a mi népünk tu'nyomólag 
gazdálkodással foglalkozik s nyári idő­
ben mezei munkával van elfoglalva s 
a kultur intézményeket csak ezen 
munkálatok szünetelése idején, vagyis 
csak télen látogathatja.

A kultúrpalota .helyének megálla­
pítása tehát füg-’ő kérdés maradt, 
nhg most aktuálissá teszi Gálfy Imre 
városi képviselőnek a polgármester­
hez beadott indítványa, mely rövide­
sen a képviselőtestület elé kerül.

Gálfy Imre ugyanis azt indítvá­
nyozza, hogy a kultúrpalota a mos­
tani Szent János-téren, a járásbíró­

ság mellett építtessék fel a térhez, 
hozzá lehetne venni a rom. kath. 
parochiáig terjedő kizárólag gyalog 
közlekedésre szánt utat is s ezen a 
450—500 négyszögölnyi területen 
fronttal az Erzsébet-térre gyönyörű 
épületet lehetne emelni. Ha szétte­
kintünk az Erzsébet-térre néznek a 
nagyobb középületek, mint a várme­
gyeház, városháza, rom. kath. népis­
kola és járásbíróság monumentális 
épülete s azt a szép milliót csupán 
a Szent János tér diszharmonizálja s 
szinté a jó ízlés kívánja, hogy ennek 
a helyére monumentális épületet emel­
jünk. Ha ezen a helyen épül fel a 
kultúrpalota az Erzsébet-tér megfe­
lelő parkírozás mellett olyan szép tér 
lesz, melyet akármelv nagyobb vi­
déki város megirigvelhet tőlünk.

Világjáró
újságírók

Szentes, aug. 30.
Két fehér turistaruhás fiatalember 

kereste fel tegnap este szerkesztő-, 
ségünket: Molnár Ferenc és Bokor. 
János fiatal kolozsvári újságírók, akik ' 
most indultak világkörutra és ütjük- 1 
nak egyik közeli állomására Szentesre ' 
érkeztek.

Érdekes, napsütötte arcú fiuk, akik . 
nagy, szép és bátor vállalkozásukat j 
egész könnyedén, egyszerűen adták | 
elő szerkesztőségünkben, mintha csak ’ 
azt mondták volna, hogy „egv kis i 
kirándulásra megyünk?4 A szemükben ; 
erős energiák fiatalos tüze ég, érzik,' 
tudják vállalkozásuk nagy jelentősé­
gét és látszik rajtuk, hogy nem fog­
nak visszariadni a terv keresztülvi­
telének nehézségétől.

Érdekes tervek, mesés, hatalmas 
perspektívák bontakoznak ki vállal 
kozásuk nyomán. Hét évig tartó vi­
lágkörüli útra indultak és pedig „tó- 
kepénz nélkül?* Két egyszerű magyar 
fiú, pénz nélkül, csak a fiatalosan 
erős és bátor energiájukra támasz­
kodva nekiindult a világnak. Nem 
kéjutazást akarnak tenni, hanem igazi 
komoly Dagy koncepciójú tanulmány, 
utat, hét hosszú évig teszik ki ma­
gukat a nélkülözéseknek, a fáradt­
ságnak, a munkának, hogy tapaszta­
lataikat a tanulmányúton szerzett is­
mereteiket és tudásukat azután itthon 
értékesíthessék. Ez a két magyar fiú

igazán megérdemli, hogy melegen, 
bátorítóan szorítsuk meg a kezüket 
búcsúzóul és őszinte szívvel kívánjunk 
sok szerencsét nekik.

Kolozsvárról julius hó 7-én indul­
tak el és október 1-én hagyják el a 
magyar földet, Fiúméban, ahol hajóra 
szállnak és Olaszországba vitorláznak. 
A klasszikus olasz földön egy fél évet 
töltenek.

Épen ez a nevezetes ebben a vál­
lalkozásban, hogy nem rövid pillanat­
nyi impressziókra utaznak, nem azzal 
akarnak dicsekedni, hogy nem tu­
dom, egy év alatt körül járják a föl­
det, hanem hosszú évekre kiterjedő 
és alapos igazi tanulmányutat tesz­
nek. Kuiturcéljaik vannak. Ismerni, 
tanulni, tudni akarnak, megismerni a 
földet, az országokat, a népeket, nyel­
vüket anyagi és szellemi kulturá- 

! jukat . . .
! _______________________________

; Be ira tások 
az ipariskolába.

Szentes, aug. 30.
1 A beiratások helye: IV. kér.

! Stammer Sándor-utca 3. sz. a. Tor- 
[ day Lajos igazgató lakásán.

2. A beírás ideje minden nap dél­
ben 12 órától 2-ig, szeptember 6-ig 
bezárólag.

3. A beírás sorrendje;
a) szeptember 1.. 2. és 3-án az 

első osztályosok és az előkészítő tan­
folyam növendékei.

jegyzet: első osztályba azok vé­
tetnek fel, akik középiskolába nem 
jártak, de legalább 1 elemit sikerrel 
elvégeztek s akik az első osztályban 
elégtelen osztályzatot kaptak. Elő­
készítő osztályba jönnek a 4 elemit 
nem végzettek s az előkészítőt is­
métlő tanulók.

b) szeptember 4. és 5-én a máso­
dik osztályú növendékek iratnak be, 
akik tehát az ipariskola első osztá­
lyát, vagy a közép- és polgári isko­
lák második osztályát sikerrel elvé­
gezték, továbbá az ipariskola máso­
dik osztályában elégtelen osztályza­
tot nyert növendékek.

ej Szeptember 6-áu a harmadik 
osztályos növendékek és a Rajzcso­
port. tehát az ipariskola harmadik 
osztályát, vagy a középiskola ne- 

rrel v Qtt nö­
vendékek iratnak be, megjegyezve,



.1 „s Z E N T E S  é s  ¥  I  D  E K  E “ Vasárnap, angusjtns 31,

hogy harmadik osztályos az lehat, 
aki a középiskola három osztályát, 
T#agv az .pariskola két osztályát si­
kerrel elvégezte.

4. A szerv, szabályzat 19. § alap­
ján a beírás kötelezettsége az úgyne­
vezett „próbaidőre** is szól.

5 Tankötelezettség alól felmentést 
csak a királyi Tanfelügyelőség adhat.

6. A beiratkozás alkalmával az 
ipariskola volt növendékei az ellen­
őrző könyvet, a többiek a népiskolai 
vagy a megfelelő iskolás utolsó bi­
zonyítványt kötelesek elhozni.

7. Szeptember 7-én be nem Írot­
tak névjegyzéke további intézkedés 
céljából az ipartörvény s a népokta­
tási törvény értelmében áttétetik az 
Elsőfokú .parhatósághoz, mint ipar­
kihágás, (kivéve azokat, akik ezen 
terminus után lépnek tanonc vi­
szonyba.

8. Az előadás megkezdése szep­
tember 11-én csütörtökén lesz a 
megfelelő osztályban, amikorra min 
denki köteles a szükséges tanköny­
veket. rajz és írószereket a szerv, 
szabályzat 30 és 31. §. alapján be­
szerezni és magával hozni megje­
gyezve, hogy amely tanonctartó mes­
ter nem gondoskodik tanoncának 
tanszerekkel való ellátásáról, az ki­
hágást követ el az ipartörvény ér­
telmében, azon tanuló pedig, aki 
taneszközeit el nem hozza, a szerv, 
szab. 46—c. §. alapján fegyelmi el­
járás alá esik.

11. Az előadási napok beosztása 
a beírás alkalmával, sőt külön is 
hirdetve lesznek.

S7.entes, 1913. évi julius hó.
Az igazgatóság.

t e l t e  l e s z á l l í t á s '

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna 
kenyerünk árát

W  2 4
filierrö szaUitotlu* le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház; főüzletünkben. valamint
aRenyérgyári ykzűafgí3fiölí3resiü

W '  2 4
fillérért árusittatik kilónként, a fehér­
kenyér ára 28 fillér.

LegSnoraaba tejes és vajas süíe-

ményeh: k ifli,
perec,

zsemlye.
valamin1 mindennemű különlegessé- ' 
gek, mint iuxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsűrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül­
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont­
eladóknál. Tisztelettel:

Eisö Szentesi Kenyérgyár! 
Részvénytársaság.

Szentes város polgármesterétől. 
8295—913 sz.

Hirdetmény.
Felhívom mindazon ménló tulaj­

donosokat, kik ménjeiket az 1914. 
évben köztenyésztésre óhajtják ] 
engedélyeztetni, ezt szeptember 
hó 10-ig a gazdasági tanácsnok-, 
nál jelentsék be.

Szentes, 1913. évi aug. hó 29.
Dr. MÁTÉFFV FERENC,

1289. po'gármester.

K ö szön e t­
nyilvánítás.

Szentes, aug. 30.
Az Iparos Ifjak Önképző Köre 

augusztus hó 20-án rendezett nyári 
mulatságán mindazon hölgyeknek, kik 
az ünnepélyünk anyagi sikerét — fá­
radtságot nem ismerő szorgalommal — 
előmozdították, valamint Rácz Iduska 
kisasszonynak igen szép jelvényéért 
köszönetét mondunk. Az árveréshez 
tárgyakat ; Mócz Kálmán, Po'lák test­
vérek, Engelmann testvérek, Ausiiin- 
der Sándor, Szilágyi Dezső, Balázs 
Dezső. Béládi József, Dobos Mihály, 
Gaál József, Sipos István urak voltak 
szívesek ajándékozni.Úgyszintén minr’- 
azon uraknak és hölgyeknek, kik vol­
tak szívesek felüfizetésükkel gyara­
pítani egyletünk vagyonát, ez utón 
mond hálós köszönetét az elnökség. 
Feiu fizettek : Özv. Zsoldos Ferencné 
27 kor. 20 fillér, Rácz Sándor, Szen­
tesi Iparos Kör 10—10 korona, Rene 
István 5 korona, Faragó László 3 ko­
rona, Rene József, Mészáros Gyula, 
Ifj. .Telenfi Sándor, Hegedűs Utóda 
2—2 korona, N. N. 1 kor. 20 fiilér, 
Dobos Mihály, N. N., Döczi Lajos, 
Bazső Istvánná, N. N . II ábrányi Ist­
vánná 1—1 korona, Zajevkovszky Já­
nos 60 fillér, Tyukodi Utóda egy 
torta.

Üzfstmegnyitas.

ingyen.

Tisztelettel értesítem a int. 
butorvásárló közönséget, 
hogy a Kossuth u 14 szám 
alatt (Dobray-ház)

bu ío rrak tárt
nyitottam, nagy választék 
teljes szoba berendesések- 
ben, valamint egyes búto­
rokban. Tisstelettel:

Kovács Imre, 
asztalos m.

Ez a „M uk i“
Művész íW ‘

S z á j l i  n r in o u ik H  
< lo t > l> n . I  bárki cgv óra 
alatt megtanulhat rajta ját­
szani. A dalokat a  művész- 
harmonikán játszok, a  va­
lódi bőrrel ellátott dob pe­
dig kíséretül szolgál. Ara 
tokkal és egy mesés aján­
dékkal együtt csak 4 kor 
Kjoer a .Hangszer Király, 
országszerte elismert első­
rendű hangszeráruhnzában 
Budapest, József-körut lő.

Fényképes árjegyzék
Figyeljünk jó

t pontos címre és számra.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 30.

— A virilisi jog. A m. kir. állam­
vasutak hódmezővásárhelyi osztály- 
mérnöksége kérdést intézett a város 
tanácsához, hogy a Szentes—hódme­
zővásárhelyi vasút vonalnak Szentes 
város határában elvonuló vasúti in­
gatlanok után fizetett egyenes állam 
adó után a m. kir. államvasutak a 
legtöbb adót fizetők névsorába fel 
van e véve ? Előre is megmondhat­
juk a választ, hogy az államvasutak 
a virilisták jegyzékében azért nem 
fognak helyet, mert nem fizetnek 
annyi adót, mely a jogosultságot meg­
adná.

— Alapítási számadások jóváha­
gyása. A vallás és közoktatásügyi 
miniszter a Szentes város kezelése 
alatt álló különböző tanulmányi ala­
pok 1911. évi zárszámadását felül­
vizsgálván s azokat azon felhívással 
hagyta jóvá, hogy jövőben a segély 
ben részesült tanulók nevei is ponto­
san feltüntetendők.

— Színi évad megkezdése. Ná- 
dassy József színigazgató bejelentette, 
hogy az előadásokat szeptember 20-án 
fogja a szentesi színházban megkez­
deni.

— Útjavítás. A csongrád—magyar- 
tési vicinális ut javítási ügyében az 
alispán tegnap tartotta meg a hely­
színi tárgyalást és szemlét, melyen 
Szentes város részéről Kalpagos Szabó 
Imre tanácsnok vett részt. A tárgya­
lás eredményét annak idején nyilvá­
nosságra hozzuk, mert csak azt a 
szintén égető kérdést vetjük fei, mi 
kor kerül a sor csongrádvármegye 
legrosszabb utjának, a Szentes—m a- 
gyartési vicinális útnak kijavítására.

— Tűzoltó hál. A Szentesi Önkén­
tes Tűzoltó Egyesület már kibocsáj- 
totta a szeptember 7-ikén tartandó 
táncmulatságához a meghívókat. A 

i táncmulatságot népünnepély előzi meg 
i a Széchenyi kertben s este 7 órakor 
, nép-táncünnepéíy lesz a Delelő-csárda 
: udvarán felállított diszes sátorban, ki- 
; tűnő zene mellett. Kifogástalan éte- 
j lekről és italokról Kirják Árpád jó 
1 hírnevű vendéglős fog gondoskodni, 
i — A járásbirősági épület kijavi- 
t tása. Apró cseprö hiányok merültek 
l fel az uj járást irósági épületnél, me­
lyeket Rene István vállalkozó már 
pótolt is. Kivételt képez a kerítések 
teteje, mely tulajdonképen nem vál­
lalkozói, hanem szerkezeti hiba. Rene 
István azt ajánlja a városnak, hogy 
átassa el a kerités totejét bádoggal.

— Újonc bái. A folyó évben bevo­
nuló iparos újoncok szeptember 28-án 
kedélyes táncmulatságot tartanak az 
Ipartestület összes termeiben. A tánc- 
mulatságra 1000 darab meghívó lesz 
kibocsájtva s már az eddigi jelekből 
Ítélve a mulatság nagyszabásúnak 
mutatkozik.

— Footbali mérkőzés. Nagy érdek­
lődés nyilvánult meg a ma délután 4 
órakor a jéggyár melletti sport pályán 
a szentesi veretlen ifjúsági csapat és 
az orosházi O. M. T. K. csapat kö­
zötti mérkőzés iránt. Ez alkalommal 
ugyanis az orosházi csapat, mely 
kiváló játékosait hozza, elégtételt óhajt 
szerezni Orosházának, a múltkor itt 
szerepelt csapat vereségéért. Ismerve 
ifjúsági csapatunk kiváló klasszisai, 
nem hisszük, hogy az sikerülni fog. 
Mindenesetre oly szép mérkőzésre 
lesz kilátás amely megérdemli a sport- 
kedvelők meleg érdeklődését.

— A Sz. Ö. T. E. felhívja az ösz- 
szes tagokat, hogy vasárnap d. u. 2 
órakor a laktanyában okvetlen meg­
jelenjenek fontos megbeszélés végett.

—  Táncmulatság. A Szentesi Kat- 
holikus Kör 1913. évi szeptember 
7-én — saját helyiségének diszes 
termeiben — az első magyar zenekar 
közreműködése mellett, saját házalapja 
javára jótékonycélu zártkörű táncmu­
latságot rendez. Belépődíj : Szeme- 
lyenkint 1 korona 20 fillér. Családjegy 
(bárom személyre) 3 korona. Kezdete 
este pontban 8 órakor. Felülfizeíések 
köszönettel fogadtatnak és hirlapilag 
nyugtáztatnak,

—  A Tudományos Mozgószinházban
Waldemár Psylander és Eba Tomsen 
fejedelmi megjelenésű dán mozi mű­
vésznő lépnek fel a mai világszenzá­
ciós előadáson. Jegyek a háznál kap­
hatók. ,

— Édes testvéreink a magyarság­
ban ! Belügyminiszteri jóváhagyással 
ily cimü esdö szózatot intézett a bu- 
nyaszekszárdi ref. egyház lelkésze a 
városi tanácshoz, melyet ajánlásával 
dr. Balthazár Dezső püspök és Futó 
Zoltán is ellátott. Bunyaszekszárd, 
Krassószörénv vármegye oláh falvai 
közzé ékelt árva kis magyar fe’u, 
melyben 80 magyar család él. 1866- 
ban tolnavármegyéből települtek oda 
s mindannyian magyar reformátusok. 
Fáj lelkűnknek, hogy fából sárból 
készült omladozó templomokban ke’.l 
imádni az Urat. Szeretettel kérnek 
kicsinyt és nagyot, fiatalt és öreget, 
férfit, asszonyt leányt, hogy gyüjtrön 
a bunyaszekszárdi magyar reformá­
tusok templomára s adományait küldje 
be a bunyaszekszárdi ref. egyház 
cimére, utolsó posta Marosberkes.

— Meghívó. A „Berekhátrészi Ol­
vasókör*' folyó évi szeptember hó 
7-én „Népház** felszentelesi ünne­
pélyt és táncmulatságot tart. a ze­
nét Kiss János jólszervozeit zene­
kara szolgáltatja. Kitűnő ételekről és 
italokról Píritby Mátyás vendéglős 
gondoskodik, amely mulatságra ezúton 
is meghívja az igen tisztelt közön­
séget a rendezőség.

— Budapest Bőszebb szállodája a 
Park szálloda most nyílt meg Lapunk 
mai számában megjelent hirdetésére 
felhívjuk olvasóink figyelmét.

F ö ld ­
p a r c e l lá z á s

Dr. Szeder Ferenc Jánosnak a 
Vekerlaposon lévő Rácz János- 
féle ingatlanai íelparceliáztatván, 
azokból bármekkora terület je­
gyezhető

Az ingatlanok a kunszentmár­
toni országút és a szarvasi müut 
elágazásánál Szentes városától 6 
kilométerre feküsznek.

Előjegyzéseket elfogad a tulaj­
donos, vagy dr Füsti Molnár Sán­
dor ügyvéd.______________ 1203

Hölgyek figyelm ébe!
Tanítom az összes női 
divatszabásokat a mai kor

S r , . “S 18 ko rona
teljes kiképzésig. Alapos 
oktatásért és kiképzésért

felelősséget vá lla lok.
Jelentkezni lehet Klauzál- 
utca 2. sz. alatt Varga

Károly bognármester házában. 
A tanfolyam kezdete szeptember 
hó l  én hétfőn délután 2 órakor.

Egy íiu tanulónak felvétetik Soós
Antal borbélynál Ugyanott há­

romfele nyíló száraz bejáratú nagy 
kapu eladó. Szürszabó N. Imre u. 
17. 1274
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Iskola i
értesítések.

Szentes?, aug. 30
Rom. kath. elemi iskola.

A. szentesi rom. kath. elemi isko­
lákban az 1913—14. tanévre szóló 
b e ír  tások szeptember 1, 2- és 3 
napjón délelőtt S—11-ig, délután 
3 —4 ig  eszközöltetnek az iskoiák 
tante"meibeu, 4 én pedig megkezdő­
dik a tanítás.

Az első osztályba való beiratáshoz 
szükséges az anyakönyvi hivataltól 
k.váltandó „Tanúsítvány", mellyel a 
tanuló születési adatai igazoltatnak, a ' 
többi osztályokba iratkozóknak az ér­
tesítő könyvet kell bemutattok.

A központon a fiúk az uj iskola- 
épületnek a városhaza felőli kapuján, 
a leányok a templommal szemben 
lévő kapun át menuek a beírásra

Miden tanuló után az ifjúsági könyv­
tár részére 30 fillér fizetendő.

A polgári leányiskolában. :
Az 1913—14. isi;, évre szidó be- I 

íratások a m. kir. állami poig. leány j 
iskol bán és a vele kapcsolatos női • 
kéz’munka tanfolyamon s ept. hó 1., I 
?  3., 4 ik napján délelőtt 8 —12 ' 
óráig eszközöltetnek az iskola uj épü­
letének igazgatói irodájában.

Évi tandíj a polgári leány iskola- ; 
b^n 10 kor., — a női kézimunka- l 
tar ‘■’oiyamon 30 kor., beiratási dij 2 i 
kor., ifj. könyvtári dij 2 kor . érte- * 
sitőre 1 kor. fizetendő.

Vasárnap, augusztus 31.

N y ií í té r .
E rovatban közűitekért nem vállal felelős- : 

séget a szerkesztőség.
Az „Alföldi Ellenzék" f. hó 28-iki ; 

számában egy árverési hirdetmény } 
jelent meg, mely szerint I. Horváth 
Mihály-utca 1. sz. alatti háznál f. hó ' 
29-én délelőtt 10 órakor festmények 
fognak eiárvereztetni.

Könnyű volt bárkinek rájönni, hogy 
a jelzett ház alatt én lakom, s az is . 
természetes, hogy a hirdetményt a 
közönség csak ugv értelmezi, amint ; 
azt olvassa. Ez az értelmezés azon­
ban hitelemre és megbízhatóságomra 
nézve nem éppen valami hízelgő lehet. !

Minthogy azonban az árverési hir­
detmény előzményeiről a közönségnek 
tudomása nem lehet, úgy a magam, i 
mint jóakaróim iránti tekintetből, 
kénytelen vagyok kijelenteni, hogy 
én nem saját személyes adósságom 
miatt vagyok árveréssel zaklatva, ha­
nem, mint egyik vadasztársasag meg­
b í z o t t j a ,  bizonyos vadászráták felett 
én kötöttem Szentes városával bérleti 
szerződést s a várossal szemben sze­
mélyes kötelezettségben egyedül én 
vagyok.

A z  ellenem kitűzött és meghirdo- 
tett árverés ebből a kötelezettségem­
ből ered, miután a vadásztársaság a 
várossal szemben kötelezettségének ! 
nem tett eleget.

Szentes, 1913. aug. hó 30.
D r .  F ü s t i  M o ln á r  S á n d o r

ügyvéd.

Közgazdaság.
Gabonatőzsae.

Szentes, aug. 25. 
Búza októberre . . . .  11-50 
Búza 1914, áprilisra. . . 11-26 
Rozs októberre . . , , 8'Ső
tengeri augusztusra. . . 8'28
Tengeri s z e p t e m b e r r e  . . 8  2 0  
Tengeri 1914. májusra . . 7'48
Zab októberre . . . .  S'25

Kojzönetnyuváriitás.
Mindazon rokonok, jó isme­

rősök és szomszédok, kik felejt­
hetetlen nőm, illetve leányunk 

KERESZTES N- ISTVÁNNÉ 
szül Székely Julianna 

f. hó 29-én végbement teme­
tésén megjelentek és ezáltal 
bánatunkban osztozkodtak, fo­
gadják hálás köszönetünket.

Szentes, 1913. aug. 30.
A gyászoló család

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

SSfiF* Nagy FerenCz u. 3. sz

Ma, Csütörtökön
délután 6 és este fé l 9 é rakor 

M f l s o r :
1, 2, 3

Egy régi história, 
dráma 3 felvonásban, irta és előadja 
waidentar Psilander.

4, 5 6.
A  f e k e t e  k í g y ó ,
3 íeivonisban.

7, 8.
A z  o r o s z l á n o k

o r s z á g á b a n ,

2 íí.vonásban.
A 2 és fé! órát több humoros és 

mozgóujság tö lti be.

Osíutani he.yérak :
Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
? ispáholy 4 személyre 2*40 kor. 
Támissszék 60 fii., I-só heiv 40 
11'.. II. hely 30 fii., III. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér,

Esti helyárak*.
Támlásszék 80 fii. I heiv 60
lil., II. hely 40 fik. III. hely 30 
fii, Nag\páholy 4 kor., Kis pá­
holy 3 20 ko.., Díszpáholy 8 
szemé?, re 6 korona. Tíz even 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

5494-1913.

H i r d e t m é n y .
Felhívom azokat a földtulaj­

donosokat, és bérlőket — kik 
lucernásokat magnak hagyják, 
hogy ebből az arankát mihelyst 
az mutatkozik — azonnal irtsák 
a legkisebb mulasztás esetében 
kö'tségükre az irtást fogom el­
rendelni.

Szentes, 1913 julius 16.
Dr. Mátéffy,

1215 polgármester.

10 da ra b  S ze n te s i 
T a k a ré k p é n z tá r i 
részvény  e la d ó .

Értekezni lehet Lővy 
Henrikkel 1271

E g y jó to rga lm u helyen tágas

üzlethelyiség
kiadó. Értekezni IV. Sáfrány 
Mihily-utca 33., Szegi Pállal.

R E G É N Y ._ _
Harc a milliókén,

Irta : X, M. Fordította: A. j. 
MÁSODIK RÉSZ. 302 

— Az iránt való tiszteletből, aki 
j engem szeret.

— Nem értem, magyarázza ki 
magát bővebben. Méltatlan ön ta­
lán a grófra?

— Igen, méltatlan vagyok ! Nem 
t?’án valamely hibás, avagy bűnös 
cselekménynél fogva, mert hála is­
tennek, nem vethetek szememre 
semmit, de a végzetes tényéknél 
fogva. Rochegude Lionel gróf férje 
lehetett Cernay Valentiné kisasz- 
szonynak, de Bírd János özvegyét 
nem viheti házába.

— Még egyszer kérdem, miért ?
— Mert az a szerencsétlen, akit 

gyászolok, gyalázatos tettet követett 
el. S ön ép oly jól tudja, mint én, 
hogyha bár el is tűnnek a tett kö­
vetkezményei, a néven mindig meg­
marad a folt.

— Csak a bűnöst sújtja a szé­
gyen. Hogyan ? Felelős volna ön 
oly dolgokért, amelyekben része 
nem volt?

— Neje voltam a bűnösnek, s 
Bírd meggya'ázoti nevét nem lehet ; 
Rochegude gróf fényes nevével ösz- 
szeköttetésbe hozni. Kérdezze meg 
lelkiismeretét közjegyző ur ? s mondja 
meg tévedek-e?

— A közjegyző gondolkozott.
— De várjon csak ' Ezzel még 

korántsem mondtam ei mindent.
— Szent isten, mi van még hátra? 

kiáltá Chateiet kezeit összetéve. Le­
gyen irgalmas szegény Lionel iránt.

— Vaientine lesüté szemeit, s ar­
cát elfutotta a pír. — ön azt hi­
szi, hogy a Bird név csakhamar fe­
ledésbe megy. Csalódik közjegyző 
ur, e név nemsokára feléled ismét.

— Chatelet felemelkedett széké­
ről s ijedten nézett az özvegyre.

— Igen, — foytatá Valentiné,— 
anya leszek, sajnos, hogy e kilátás 
nem képezheti büszkeségemet, sót 

( ellenkező eg irtózattal tölt el. Érti 
most már közjegyző ur ?

(Folyt, köv.)

Sérbsadó
üzlethelyiség és lakás Ilor- j 
váth Gyula-u. 32 sz. háznál, 
esetleg a ház eladó. Felvi­
lágosítást ad Szabó Mihály 
tulajdonos, a Szentesi Me­

zőgazdasági bankban. 1264

Eladó ház.
Tarr Jánosnénak I. kér. Rákóczi- 
tér 1. számú (Baráth-féle) háza 
örökáron eladó. — Értekezhetni 
a tulajdonossal a fenti szám alatt.

Újonc bál lesz
vasárnap este 7 órakor 
Vineze Pál vendéglős 
kispiactéri vendéglőjé­
ben. Delépődij 1 korona. 
Kísérők felét fizetik. A 
zenét az első magyar

zenész banda szolgálja.

Deák Ferenc-u. 17. sz. ház eladó. 
Értekezhetni Lakos-u. 56. sz. a.

Legújabb és legszenzációsabb moz­
góképek-

kerülnek színre ma v a s á r n a p  az

UH XOY
mozgókép színházban

F e k e t e  S a s .
Minden előadáson a nyári idény 
alatt 3 nagy sláger kép lesz leadva.

I V I ű s o x * :
1 Leó flirto l, komikus.
2. Francia alpok, term. felv.
3. 4 . E lveszett gyémántgomb, 

vígjáték 2 felvonásban.
5. Lista környéke term. felv.
6. Náci zsuffragetje, komikus.
6. 7. 8 . Spekbaher, vagy a

halálmenyasszonya, 
szenzációs dráma 2 felvonásban. 

Előadások kezdődnek pontosan 
d. u. 5, este 8 és fé l 9 ó rakor 

Helyárak : Páholyszék 80 f, I. heiv 
60.' f, II. hely 4Ö f„ III. hely 20 f.

Cgy tanuló fizetéssel felvétetik
Hegedűs utóda fényképésznél.

Egy jó
házból va ló

d iá ko t te ljes  e llá tásra  
ú r i családnál e lvá lla lnak .

C'm a kiadóhivatalban.

özv. Rátz Ferencné
v ereseg y h áz i fö ld je  tan y aép iile -  
le k k e l eg y ü tt tö b b  é v e k re  h aszo n ­
b é rb e  k ia d ó , úg y sz in tén  N agy­
tő k é n , k ö zve tlen  az á llo m á s  - 

m e lle tt levő  fö ld je  j j í  

haszonbérbe kiadó.
Értekezni lehet IIL kér. Kossuth** 
utca l.sz . alaU a tulajdonossal.

S ü r g ő s  i i g y e l m e z t e t é s !

Ha illatszer, pipereszappan, koz­
metikai, arc- és kézápolási, háztar­
tási, hajápolási és általában minden­
féle a kozmetikába vágó cikkeit a 
legjobboi a legjobbakat olcsóbban 
a legolcsobbnál akarja beszerezni, 
úgy kérje a harmadik kiadásban 
most megjelent „illatszer és háztar­
tási értesítőnket' melyet ingyen és 
bérmentve kü ld :

„IIez“
illatszer- és háztartási cikkek szak­

üzlete nagyban és kicsinyben. 
Budapest, V III Losonci-utca 13jhz.

szükséges, értekezni le­
het Vásárhelyi-u. 41*

! 1246 mszá alatt.

tiázeladás.
| Dr. Füsti Molnár Sándor ügyvéd­
nek I. kér. Szemere Bertalan-utca
5. szám alatti újonnan épült háza 

| jutányos áron eladó. — Értekez- 
j hetni a tulajdonossal Horváth Mi- 
l hály-utcai lakásán, vagy a Szentesi 
I Takarékpénztárnál 1200
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Olcsóbb lett 
a kölcsön.
Értesítem mindazon földbirtoko­
sokat, akiknek drága kamatú köl­
csöne van, hogy 50 évre 6 ko­
rona, 65 évre 5 kor. "0 fillér 
tőke és kamat törlesztéssel első 
helyre folyósittatok. A kölcsön 
bármikor minden ráfizetés nélkül 
viszafizethető. T isztelettel;
lfj. FAZEKAS ANTAL
I. kér. Kurcaparti u. 27- 
Szentes. 1263

Szentes város polgármesterétől 
7612—1913. szám.

Hirdetmény.
Az 1913—14 tanévre vonatko­

zólag a beirafások ideje és a ta­
nítás kezdete tekintetében a követ­
kezőket hozom a közönség tudo­
mására :

1- a ref. elemi iskoláknál a be­
iratások folyó évi szeptember hó 1, 2, 3, 4 napjain mindennap dél­
előtt 8—12 óráig, délután 2—5 
óráig fognak eszközöltetni, — a 
fiuk a központi fiúiskola, a leányok 
a központi leányiskola tantermé 
ben iratnak be.
_ 2. a róm. kath. elemi népisko­

láknál a beiratások szeptember hó 1, 2 és 3-ik napján lesznek
3. az ág. ev. elemi iskolánál a 

beiratás szeptember hó 1, 2 és 3 
napján történik, a tanítás szep­
tember 4-én veszi kezdetét.

4. az izr. elemi iskolánál a be 
iratás szeptember hó 1-től 3-ig! 
tart.

5. a külterületi állami elemi is 1 
kóláknál a beiraiások szeptember' 
hó lő, 16,17 és 18-ik napjain tör- | 
ténnek, a rendes tanítás pedig! 
szeptember 3 9 én veszi kezdetét

6 a város által fenntartott ipa- j 
rostanonciskoiánál a beiratások i 
szeptember 1, 2, 3, 4, 5, és 6-án 
esznek, még pedig úgy, hogy 

szeptember 1, 2 és 3-án az I-ső 
osztályosok és az előkészítő fan- j 
folyam növendékei, szeptember 4 
és -5-én a II. osztályú növendékek 
szeptember 6-án a Hl-ik osztályos 
növendékek és a rajzcsoport nö­
vendékei iratnak be

A beiratás az igazgató Torday 
Lajos lakásán, Stammer Sándor 
utca 3 szám alatt történik. Az is-1 
kólába beiratandók azok is, akik 
gyakornokokként vagy próbakép-• 
pen vannak alkalmazásban. Az 
előadás szeptember hó lt-én kez­
dődik.

7. a kereskedő tanonciskolánál 
a beiratás szeptember 1 tői 6-ig 
tart, a tanítás pedig 9-én kezdődik

Az 1868 évi XXXVI I. t e 1 -6  ! 
§-ai értelmében minden szülő, i 
minden gyám, munkaadó és gazda : 
a gondozása alatt lévő gyermeket! 
6-ik életévének betöltésétől a 12 
életévük betöltéséig a mindennapi, J 
— és 13-ik életévüktől a 15-ikig 
pedig ismétlő iskolába feljáratni s 
ott taníttatni tartozik iskolaköte- ' 
lesz lesz a f. évi szeptemberében ! 
minden gyermek, a ki az év szep­
tember 1-ig 6-ik életévét betol i 
tötte s a mindennapi iskolába ;á- j 
rásra, kötelezettsége lart azon tan­
év végéig, a mely évnek folyamán ! 
a gyermek betölti 12-ik életével ; 
Az ismétlő iskolába való járásra I 
köieles lesz, aki ezen év szép 
tember hava 1-ig 12-ik életévét

betölti és ez az ismétlő iskolai 
kötelezettség tart azon tanév vé­
géig, amely év végéig az illető a 
15-ik életévét betölti

Az iskolában az 1908 évi XLVI. 
te. értelmében teljes tandíjmentes­
ség van A mindennapi tanköte­
lesek csakis 50 fillér beiratási di­
jat fizetnek

Az iparosok és kereskedők oly 
egyéneket, akik 12-ik életévüket 
be nem töltötték, tanoncokul nem 
alkalmaztatnak, 12-ik életévüket 
be nem töltött egyének cselédekül 
fel nem fogadhatók s a szorgalmi 
idő alatt pásztorokul nem alkal­
mazhatók,

Az elemi iskolába belépő gyer­
mek felvétele alkalmával köteles 
igazolni azt, hogy jó sikerrel be 
van oltva, vagy a legutóbbi öt év 
alatt valóságos himlőt állott ki, 
esetleg hogy a törvény által fel 
van mentve a beoltási kötelezett­
ség alól-

Szentes, 1913 évi augusztus 14.
Dr. Mátéffy Ferencz,

1250 polgármester.

Szeptem ber 6. 7. és 8 n a p ja in

a Jttáfyás 
szállodában

a szentesi

női tambura zenekar
fog já tszan i A  zene d íjta lan .

T y ú k s z e m ,
j bőrkeményedés, szemölcs 48 ó n  

alatt e’tünik a „C\NNABIN“ 
hasz.náia'a uán. Üvegje ] kor., 
postadiijal 1 40 kor. Három üveg 
bérmentve 3 kor.

E xcels io rhintőpor 48 óra alatt elmulasztja a kéz, láb és hf napizzad ist. 1 doboz 1 kor., postadijja’ 140 K 3 doboz bérmentve 3 kor.Hizlalásra legdkalmasabb 40 százalék phosphorsavat tartalmazó
T a k a r m a n y m e s zmellyel a disznóknál nagyon 

könnyen 300 kiló bizia ási súly Athe’ő ei. Alkalmazható azenfe ü! bar imfi, borjuk, juhok, mar­nak, ökrök és lovaknál 4 és. há­romnegyed kiló óra. mely hóna pokig e.ég 4 k'-r. 80 íill r után­vét :1 b rm ntveKapható mindnü't. Ahol nem enne raktáron, megre delhe’ő u ánv - tel vagy a pénz előzne? ekirdvse mebett a .‘ é> i'őnél:
Kónya András,

íelsőrészkésziiő, egyszersmind a jI világrekordot nyert önműködő 
i lábmérő és próbaszék feltalálója

A n. é .  - )/. ín sé g  ■ ■ - ■ lu  

mására hozom, hogy egy öl lé­
re jü

M o to ro s
fa vá g ó g é p e í

ju tá n y o s  í 
arors ■

za- h -.-. Ts lelni*-' "ZÜc- Lajos

Üzletkiárusitás!
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy

üveg- és porcellán-
k e r e s k e d é s e m e t

kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig

leszállított árakou

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üveg- és porcellán- 

árukból úgy használati, mint dísz­
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat
a kővetkező gyári árakon

kiárusítom :
1 drb. dupla erős mély tányér 38 f.
1 „  relief mély tányér 39 j1 „ dessert tányér 19 f.1 „ vizes pohár csikkhl 17 f.1 „ vizes üveg 50 f.

Kirakataimban e’helyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö­
zönséget a nálam eszközlendö vá­
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ri'.ka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje­
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Fíesch Lipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reis-ház.)

Értesítés.
Ezennel közhírré teszem, hogy 

Bocskai-utca 33. szám alatt 
eipőfeloőrészkészitő 

műhelyt nyitottam, 
ahol a mai kornak legmegfelelőbb 
munkát készítek- Elvállalok páros 
és tucal-munkát, a páros munkát 
szigorúan mérték után készítem ! 
el, a tucat-munkát a legjobbnak I 
ismert korrekciók után alakítom, 
úgy, hogy minden Ízlésnek meg­
felelő legyen A páros munkánál j 
elég ismertető lesz az, ha az e l- ' 
készült cipő, vagyis a felsőrész a 
lábon jóiáll. Így tehát az itteni és j 
vidéki igen tisztelt kartárs urakat! 
azon kényelmes 'helyzetbe jutta- ( 
tóm hogy nem kell Pestről, vagy 
nem tudom honnét a felsőrészeket 
beszerezni, mikor itthon a legszak- 
szerüb'oen előáílitott felsőrészeket 
kapják. Szeptember l-éíől műhe­
lyemben felveszek felsőrészra­
gasztó tanulókat, úgyszintén láb­
anatómiai ismertetésére, kaptafa 
alakításra, minta vágásra, beosz­
tásra rajzolásra akár külön órák­
ban is tanítok

Szives pártfogást várva vagyok ' 
kiváló tiszteletiéi:

a szabadkai műtrágyagyár­
ból szuppríoszfát jutányos 
áron kapható. Saját érde­
kében kérjen árajánlatot

C s o n k a  F á i ­
tól, Lakos-utca'2- 1196

2 b ú to ro zo tt szoba
ellátással vag y  ané lkü l

azonnal k ia d ó
B ocska i u tca 11. Füsti 

M olnár Bélánál. 1273

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a keres­

kedő urakat, hogy a vezetésem 
alatti kereskedő tanonciskolába a 
beiratások szeptember hó 1-én 
kezdődnek és tartanak 8-ikáig be­
zárólag mindennap délután 3—5 
óra között a Bocskay-u. 12- sz. 
alatti lakásomon.

Hivatkozással a kereskedő ta­
nonciskolái szervezeti szabályzat 
15 pontjára, mely szerint »a ta- 
nonc mindaddig, mig tanítási ideje- 
a főnöknél tart, köteles a tanonc­
iskolába járni (1884 évi XVII. te. 
92. §.) Ez a kikötött próba időre 
is szól«, felhívom a kereskedő 
urak figyelmét, hogy az ily tanon- 
cok behatását el ne mulasszák,, 
mert az ilyen mulasztás súlyos 
büntetés alá esik, valamint az el­
késve történő bejelentés is mu- 

! lasztásnak tekintetik, mely szintén 
i büntetéssel jár.
i Szentes, 1913. aug. hó 25-én. 
i Igazgatóság .

j Szentes város kat.-ügyosztályától.
! 640—913. kü. sz.

Hirdetmény.
j Felhívom az 1895. évbee szüle­
tetett népfelkelésre kötelezett ifja- 
hat, hogy a népfelkelői összeírásba 
teendő felvéíel végett a városi 

i katonaügyvezetői sivatalban leg- 
l később szept hó végéig annyival 
j is inkább jelentkezzenek, mert az. 
I elmaradottakat szigorúan megbün­
tetem.

Szentes, 1913 aug. hó 22.
BUGVt ANTAL,

1275 polgármesterhelyettes.

Szentes város kat.-ügyoszíályálóJ 
1057—1913- kü. sz.

Hirdetmény.
Felhívom az 1893 évben szüle­

tett hadköteles ifjakat, hogy a 
hadkötelesek összeírásába leendő 
felvétel végett legkésőbb szept. hó 
30-ig a városi katonaügyvezetői 
hivatalban annyival is inkább je­
lentkezzenek, mert különben szi­
gorúan büntettetnek

Egyide üteg figyelmeztetem a 
hadköteleseket, hogy akiknek csa­
ládfenntartói, öröklött mezei ingaí- 
lanság tulajdonosai, jogcímén a 
a pótlartalékba h lyezésre van 
igényük, vagy akár mint papok, 
papjelöltek kívánják a póttartalék­
ba helyesési kedvezményt igénybe 
venni, szabályszerűen felszerelt 
kérvényüket legkésőbb a fősoro­
zás napjáig a városi katonaügy- 
vezetőné! adják be.

Figyelmeztetem az egy éves és 
két éves önkéntesi szolgálatra jo­
gosult ifjakat is, hogy kérelmüket 
szintén legkésőbb a fősorozás 
napjáig lerjesszék elő.

idegen illetőségű, de Szentesen 
tartózkodó hadköteles iíjak is 
jelentkezni kötetesek.

A jelentkezés szóval vagy írás­
ban teljesíthető

Szentes, 1913. aug. hó 21.
BUGVI ANTAL,

1276. polgármesterhelvettes-
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THIERRY A. gyógyszerész BALZSAMA
Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, eny­
híti a katarust, megszünteti a fájdalmat okozó köhögést. 
Torokgyulladást, rekedtséget és gégebajokat meg.-züntet, 
valamint lázt. különösen jó hatású gyomorgörcs és kolika 
ellen. Gyógyhatású aranyér és altesti bántalmaknál. tisz­
títja a veséket, étvágygerjesztő, elősegíti az emésztést. 
Kitünően bevált fogfájásnál, odvas fogak, száj bűznél, va­
lamint az összes száj- és fogbetegségek, büffögés ellen, 
megszűnteti a száj vagy gyomortól eredő bűzt. Jó hatású 
pántlikagilisztánál. Meggyógyít minden sebet, sebhelyt, 
orbáncot, láztól eredő hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési 
sebeket, megfagyott testrészeket, vart és kiütést. Fülbán- 
talmak ellen kitüuő hatású. Minden háznál különösen in­
fluenza, kolera vagy más járványoknál kéznél legyen, 
jgagag*. írjunk : Thierry A. Őrangyal-gyógy- 

tárának Pregrada, Rohitsch mellett.
12- kis. vagy 6 dupla, vagy" 1 nagy specialüveg -5 korona ̂ CQ̂ fi'l lér 

•" Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

CHIERRY H. gyógyszerész egyedül valódi CENCIFOLIH kenőcse.*
Megakadályoz s megszüntet vérm^rgezést, fájdalmas ope­
rációkat leggyakrabban feleslegessé tesz- Használatos gye­
rekágyas nőknél fájó emlők, tejmeginditás, rekedés, emlő- 
keményedés ellen. Orbáné, feltört lábak, sebek, dagadt 
végtagok, c-ontszu. fekélyek, ütés. szúrás, lövés, vagy zuzódás 
által okozott sebeknél kitűnő gyógyhatású szer. Idegen tes­
tek eltávolítására mint: üveg, szálka, por, serét, tüske stb. 
kinövések, karbunkulus, képződmények, valam nt rák ellen, 
féreg, rotkadás körömgyülés, hólyag. é g é s i  s e b e k ,  hosz- 
szu betegségeknél előforduló fölfekvésnél, vérkeléseknél, fülfájásnál, valamint 

kipállás esetén csecsemőknél stb. stb. kitűnő hatású.
2 tégely ára K 3’60 a pénz előzetes bekül- * *S25Bjrai 

§££00* dése esetén vagy utánvét mellett kapható.
Budapesten kapható: Török József gyógyszertárában s a legtöbb gyógytárban 
Nagyban kopható Thalmayer és Seitz, Kochmeister utódai és Radanovits Test­
vérek drogériákban Budapesten. •- A hol nincs lerakat, ott rendeljünk

kangyal-BSósyizErtárSSióI PREGRflDfl mRX t t T Sauerbir“ó"

C S A J Á T  ERDEKE-W
h o g y

a leltár előtt 
kimaradt nyári árukat 

mélyen l e s z á l l í t o t t  áron
l S i i l  i . í .  l T i K l J A C Z

divaiáruházában (Kossuth-utca 
Szentes Vidéki taka­

rék uj palotája) 
szerezze

be.
Szabad bemensti Szolid kiszolgálásDús választék i

M egbízha tó , k itű n ő  szerkezetű

■Jtlszállit a kecskeméti vasipari termelők szövetke­zete, mint az O. K. H. tagja gyárából. — Az 
Ipari és H^giipari Szövetkezetek
Beszerző es É rtékesítK özpon tja

Budapest, Vili., József-körut 36. szám. 
Tessék árjegyzéket kérni!

>1 E  <3r V  I L  T
a főváros legelegánsabb. |  @ 
legkényelmesebb és lég- I 
olcsóbb szállodája {

PAKK SZÁLLODA
igen fényes éttermeivel 
és kávéházával Buda- 
pesten, a (Keleti) Központi 

G A R A 1 Á R M IN  pályaudvarra! szemben.
szállodás és a Sorrentó-kávéház- Baross-tér 10. szám.
tulajdonosa,

S to iev u ia r L c

K X M X a  lilény. Híjiis 15-töl — SzEptemlie 30-in.
Világhírű gyógyforrások: E m m a  f o r r á s ,  K o n s t a n t i n  f o r r á s .

F elvi rca fással és prospektussal szolgál K u r k o m i s s io n  G le íc h e n b e r g .

Gyártja-HERCZEG ÉsGEIGER 
.c s e s z .é s  kir: u d v a ri szálIito ;B _udap .es.tí  

K A PH A T Ó : M I N D E N Ü T T .

s i  S  j k B I fe B  a r a
a úgy a b ú ib an  mint az is tá lló b a n  a rend­
it szeres fertótelenités szükséges. Ezen czélra 
S pedig csak az egész világon fényesen kipróbált

Pacocr^o/ín-Pearscn
| alkalmazható. L e g o lc s ó b b  és le g jo b b  

fe r tő t le n í tő s z e r .  Mindenütt kapható.
Szíveskedjék csak k i z á r ó la g

3 ! : • i?-ó áH SS 86 13830

mert olcsón és 
gyorsan kapja a

Pacolin ’*
Pesrson

... I kg csakis ilyen
l'.’ iS 'li* | ónnal elzárt bádog

dobozban kérni.

Á ra 1 k o ro n a  5 0  fillér.
Kérném csaki3 a Pearson-félc szereket megkérni. 
PACOLIN MEDOL CREOL1N
1 kg 1 kor. 50 fillér <rth ellen) 190 gr 60 ftHér. 1 kg 2 kor. 40 fillér i-i 5. sz.

Bafcfúr : Gunszt IApót utóda 
cégnél Szentes. iii
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Jo lia n n  M a ria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
" csakis ez a valódi -

kö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan. 1032
-  Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. ~

T V a  f /v o c s A lr  o l f n c r o r l v i i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
-1AC L C ö ö C M . v i l i i  deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzott JOHANN MARIA
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

------ a világhírű cég magyarországi képviselete —

Hol ezer Emil Zoltán, Budapest, VIII. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g - .

ETERNIT
PALA
az ez időszerint a világ 
legjobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, mintával, 
felvilágosítással szívesen 
szolgál az Eternit tetőfedő 
Pala kerületi főelárusitói :

Sugár ás
Szentesen, Báró Haruc- 
ke r-u . 9  sz. Gsendőrlakta- 
nyával szemben, óvakod­
ju n k  az utánzatoktól ' 
Csak az a valódi, amelyen 
az Eternit szó olvasható.

Sarkad! Nagy Antal 
uriszabö-üzlete
Budapestről, Nagy Ferenc keres­
kedő ur házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne­
mében a legkényesebb igé­
nyek kielégítést nvernek.

Iskolai könyvek
bekötése, valamint mindenféle 
könyvkötői munkák legrövi­
debb idő alatt, tartós és Ízlé­
ses kivitelben készíttetnek

Tóth Béníné utóda
könyvkötészetében I. Pólya­
utca 3. szám alatt.

Egy fiú könyvkötő tanoncnak 
felvétetik.

„M im i”
| férfi gum m i-óvszer 1
|  tucat 2 kor. 50 fillér, 

tucat 4 kor. 50 fil-
J lér, 3 tucat 6 korona.
■ Pénz előzetes beküldése
]  m e lle tt. Portó 30 fillér.I Utánvéttel portó 74 fillér.

„ H e z ”
I Budapest, V III. Loson- 
jczi-utca 13. Diszkrét 
[szétküldés. 1010

Fésüíőnő.
Van szerencsém a n. é. hölgykö­

zönség becses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a lemodernebb frizurákat és 
mindennemű hajmunkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagyok ki­
váló tisztelettel SCHWARCZ SZERÉN, 
Nagygörgős-utca 27. 1221

Tanyai gazdák 

megállóhelye
Nagy Albert 

Vásárhelyi-ut.
(Liebwert-féle ház) hol min­
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

Uj zsákok kölcsön 
kaphatók.

Tiszta
kaphatók.

Borbély Lajosnak
a Görgősnél lévő 4 hold földje és 
külön lévő szölöskertje épületekkel 
együtt eladó.

XXXXXXXXXXXXX

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s i
olcsó épitési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, iüzií 
fa kőszén, faszén koksz finom ró- 

i r i j zsakrumpliból. Villanyerőre baien* 
p d l I t lK H f t  | dezett daráló malmommal bárkinek 

i vámért és pénzért tetszése szerin- 
i darát készítek. A darának valót ná-

F n u  l i t o r  f o h á r  a c ? í í J Í i  lara o!csón beszerezhetik, és azt 
l l l C l  IC I lO i  < lo £ lc i l l  azonnal meg is őröljük Ugyanott 

a Q Q  f ‘ | l  mindenfajta friss dara kapható, az
OOP Oö. l l l l .  örm valóért házhoz elmegyek, m eg-

„  , . (rendeléseket levelezőlapon is lehet
Kukorica , dara es korpa , Minden á ru t50 kilótó l kezdve 
a legolcsóbb nap i árban i házhoz szállít, szénát, árpát, kuko- 
kapható. 1236. ©  í ricáí legmagasabb árban veszek.

l e g - l i i t í í n ő t o b  m i n ö s e g - t t

Asbesf palája
m i n d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t ú l s z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 

IIW * Kérjen árajánlatot,
L e g jo b b  a n ya g , le g jo b b  m un ka . 

L e g m e ssze b b m e n ő  jó íá iiá s .

K é p v i s e l ő  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e :

K ra u s z  T es tvérek  cég,
g ő z f t t r é s z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

Nyomatott a „Szentes és Vidéke,, könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1914.


